=
1 =

- }

A ?‘.. anl
<

Federacion Atletismo

|

Comunidad de Madrid

Madrid

Tres Cantos

Atletismo desde 1989

MADRID

LA FEDERACION DE ATLETISMO DE MADRID, EN COLABORACION CON EL EXCMO
AYUNTAMIENTO DE TRES CANTOS Y EL CLUB ATLETISMO GRUPO OASIS DE TRES
CANTOS ORGANIZAN:

CAMPEONATO DE MADRID ABSOLUTO
POLIDEPORTIVO GABRIEL PARELLADA DE TRES CANTOS
8 y 9 DE JULIO DE 2017

REGLAMENTO
Art. 12.- La Federacidon de Atletismo de Madrid en colaboracién con el Excmo. Ayuntamiento de Tres
Cantos organizard el Campeonato de Madrid Absoluto en el Polideportivo Gabriel Parellada de Tres
Cantos que se celebrara los dias 8 y 9 de julio.

Art. 22.- Minimas de participacion, conseguidas durante la temporada 2016/17 hasta la fecha de
inscripcién:

Hombres Mujeres
11.20 100 12.80
22.70 200 26.00
51.00 400 1.01.00
1.57.00 800 2.20.00
4.01.00 1.500 4.56.00
15.35.00 5.000 19.00.00
17.00 110 v/100 v 17.50
59.00 400 v 1.13.00
10.00.00 3.000 Obst. 12.30.00
1,85 Altura 1,55
6,60 Longitud 5,35
4,10 Pértiga 3,10
13,00 Triple 11,20
12,00 Peso 9,75
37,00 Disco 29,00
35,00 Martillo 37,00
50,50 Jabalina 32,00

En las pruebas de velocidad solo serdn validas las marcas conseguidas reglamentarias, en pruebas al aire
libre deberd registrarse el viento, siendo indispensable para que sean vélidas que el viento no sea
superior al reglamentario.

Art. 32.- Inscripciones:
La realizaran los clubes a través de la Extranet de la RFEA.

Los atletas Independientes deberan hacer la inscripcion a través del correo:
inscripciones@atletismomadrid.com, formato Excel publicado en la web www.atletismomadrid.com).

Art. 42.- Plazo para todas las inscripciones:

Todas las inscripciones deberadn estar realizadas el martes dia 4 de julio, el listado de admitidos se
publicara el miércoles 5 de julio.

Los atletas admitidos de otras Comunidades Auténomas deberan realizar el pago por la plataforma de
pago hasta el jueves a las 14.00 horas. https://www.rockthesport.com/evento/absoluto_al 2017

Art. 52.- Las confirmaciones se realizaran hasta una hora antes del horario de cada prueba, para ello

Patrocinadores fit \"“) ‘. .. Jrmsmm— Colaboradores
Mercedes Bonz . 'M}E_b- PR
Go tarsa ey me iad

Oficiales

Allianz @ (@ Clinica Tion



mailto:inscripciones@atletismomadrid.com
http://www.atletismomadrid.com/
https://www.rockthesport.com/evento/absoluto_al_2017

wk

_P-‘ N nnl

-
>

1».

i o
Federacion Atletismo Club de Alle:a:s-nn"Gch Oasis Comunidad de Madrid
Madrid Tres Cantos Xk

Atletismo desde 1989

se debera marcar con un circulo el apartado dorsal en los listados.
Art. 62.- La competicion serd con video finish.
Art. 72.- Altura de los listones:

Pértiga F: 2'60-2'80-3'00-3'15-3'25-3'35-3'45-3'55-3'60 y de 5cm en 5 cm
Pértiga M: 3'60-3'80-4'00-4'15-4'30-4'45-4'55-4'65-4'70y de 5cm en 5 cm
Altura F: 1,27-1,32-1,37-1,40 yde 3 en 3 cm

Altura M: 1,61-1,66-1,71-1,76-1,81-1,84 y de 3 en 3 cm

Art. 82.- Los atletas cadetes podran participar en las siguientes pruebas: 100 ml, altura, longitud,
pértiga, triple.

Art. 92.- En aquellas pruebas donde esté previsto realizar semifinal y la participacién no fuera suficiente,
se realizara final directa en horario de la semifinal y en el horario de la Final se realizard una serie de
control con los atletas que hayan participado en la final.

Art. 102.- Los atletas participantes deberan utilizar la equipacion oficial de su club, los atletas
independientes para todos los temas relacionados con la publicidad en la equipacidén y otros Uutiles
deben cumplir el Reglamento de Competiciones para la temporada 2016/2017 de la Real Federacién
Espafiola de Atletismo. El Juez Arbitro podrd impedir la participacidon de aquellos atletas indebidamente
equipados o que incumplan la Normativa sobre publicidad.

Art. 112.- Las situaciones no previstas en este Reglamento quedan sujetas a las normas de la F.A.M. Las
reclamaciones se haran verbalmente al Juez Arbitro y deben realizarse sin dilacién, no mas tarde de
treinta minutos después de haberse anunciado oficialmente los resultados de la prueba.

Art. 122.- Recibiran medalla los tres primeros clasificados de cada prueba. Todo aquel premiado que no
suba al péddium a recoger su medalla, se entendera que renuncia a ella.

Art. 132.- Homologacion de artefactos:

Hasta una hora y media antes de la prueba en la jabalina
Hasta una hora antes de la prueba en peso, disco y martillo

Patrocinadores Colaboradores

Oficiales Goflt i't'a"r;‘; ‘.. %&(‘-;"ﬁ“ A"iﬂl‘lZ@

« KELME



g
wk

il P T
inn N nnl

Federacion Atletismo
Madrid

18.00
18.40
19.20
20.00

20.35
21.00

21.15
21.25

17.00
18.00

18.30
19.30

20.00

10.00
10.30

11.05
11.45
12.10
12.30
12.50

13.05

10.00

11.20
11.30

12.40

Patrocinadores
Oficiales

Club de Atletismo Grupo Oasis

Tres Cantos

Ailetismo desde 1989

CARRERAS
110 MV
100 MV
100 ML
100 ML
400 ML
400 ML
800 ML
800 ML
1.500 ML
100 MV
110 MV
100 ML
100 ML
5.000 ML

CONCURSOS
MARTILLO
TRIPLE
PERTIGA
PESO

DISCO
TRIPLE

PESO

DISCO

CARRERAS
5.000 ML
3.000 Obst.
3.000 Obst.
200 ML
200 ML
400 MV
400 MV
1.500 ML
1.500 ML
800 ML
800 ML
400 ML
400 ML
200 ML
200 ML

CONCURSOS
MARTILLO
LONGITUD
ALTURA
PERTIGA
JABALINA
ALTURA
LONGITUD
JABALINA

fit &
GO =

LT TLL T LTITTLTLL T T T ML

KELME

Final
Semifinal
Semifinal
Semifinal
Semifinal
Semifinal
Semifinal
Semifinal
Semifinal
Final
Control
Final
Final
Final

Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final

Final
Final
Final
Semifinal
Semifinal
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final

Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final

Mg,

Colaboradores

A Comunidad de Madrid

1 JORNADA DIA 8 DE JULIO DE 2017

1,067-13,72%9,14*14,02
0,84-13,00*8,50*10,50

0,84-13,00*8,50*10,50
1,067-13,72*9,14*14,02

4 Kg
11m,9m

7,260 Kg.
1Keg.
13m,11m
4 Kg.

2 Kg.

22 JORNADA DIA 9 DE JULIO DE 2017

0,914-45*35*40
0,762-45*35*40

7,260 Kg

600 g

800 g

Allianz @ (@ /Clinica Tlion




