







# FEDERACIÓN ATLETISMO MADRID

LA FEDERACIÓN DE ATLETISMO DE MADRID, EN COLABORACIÓN CON EL EXCMO AYUNTAMIENTO DE TRES CANTOS Y EL CLUB ATLETISMO GRUPO OASIS DE TRES CANTOS ORGANIZAN:

### **CAMPEONATO DE MADRID ABSOLUTO**

# POLIDEPORTIVO GABRIEL PARELLADA DE TRES CANTOS 8 y 9 DE JULIO DE 2017

#### **REGLAMENTO**

**Art. 1º**.- La Federación de Atletismo de Madrid en colaboración con el Excmo. Ayuntamiento de Tres Cantos organizará el Campeonato de Madrid Absoluto en el Polideportivo Gabriel Parellada de Tres Cantos que se celebrará los días 8 y 9 de julio.

**Art. 2º**.- Mínimas de participación, conseguidas durante la temporada 2016/17 hasta la fecha de inscripción:

Hombres		Mujeres
11.20	100	12.80
22.70	200	26.00
51.00	400	1.01.00
1.57.00	800	2.20.00
4.01.00	1.500	4.56.00
15.35.00	5.000	19.00.00
17.00	110 v/100 v	17.50
59.00	400 v	1.13.00
10.00.00	3.000 Obst.	12.30.00
1,85	Altura	1,55
6,60	Longitud	5,35
4,10	Pértiga	3,10
13,00	Triple	11,20
12,00	Peso	9,75
37,00	Disco	29,00
35,00	Martillo	37,00
50,50	Jabalina	32,00

En las pruebas de velocidad solo serán válidas las marcas conseguidas reglamentarias, en pruebas al aire libre deberá registrarse el viento, siendo indispensable para que sean válidas que el viento no sea superior al reglamentario.

#### Art. 3º.- Inscripciones:

La realizarán los clubes a través de la Extranet de la RFEA.

Los **atletas Independientes** deberán hacer la inscripción a través del correo: <u>inscripciones@atletismomadrid.com</u>, formato Excel publicado en la web <u>www.atletismomadrid.com</u>).

#### Art. 4º.- Plazo para todas las inscripciones:

Todas las inscripciones deberán estar realizadas el martes día 4 de julio, el listado de admitidos se publicará el miércoles 5 de julio.

Los atletas admitidos de otras Comunidades Autónomas deberán realizar el pago por la plataforma de pago hasta el jueves a las 14.00 horas. <a href="https://www.rockthesport.com/evento/absoluto">https://www.rockthesport.com/evento/absoluto</a> al 2017

Art. 5º.- Las confirmaciones se realizarán hasta una hora antes del horario de cada prueba, para ello

























Atletismo desde 1989

#### se deberá marcar con un círculo el apartado dorsal en los listados.

Art. 6º.- La competición será con video finish.

Art. 7º.- Altura de los listones:

Pértiga F: 2'60-2'80-3'00-3'15-3'25-3'35-3'45-3'55-3'60 y de 5 cm en 5 cm Pértiga M: 3'60-3'80-4'00-4'15-4'30-4'45-4'55-4'65-4'70 y de 5 cm en 5 cm

Altura F: 1,27-1,32-1,37-1,40 y de 3 en 3 cm

Altura M: 1,61-1,66-1,71-1,76-1,81-1,84 y de 3 en 3 cm

Art. 8º.- Los atletas cadetes podrán participar en las siguientes pruebas: 100 ml, altura, longitud, pértiga, triple.

**Art. 9º.-** En aquellas pruebas donde esté previsto realizar semifinal y la participación no fuera suficiente, se realizará final directa en horario de la semifinal y en el horario de la Final se realizará una serie de control con los atletas que hayan participado en la final.

**Art. 10º**.- Los atletas participantes deberán utilizar la equipación oficial de su club, los atletas independientes para todos los temas relacionados con la publicidad en la equipación y otros útiles deben cumplir el Reglamento de Competiciones para la temporada 2016/2017 de la Real Federación Española de Atletismo. El Juez Arbitro podrá impedir la participación de aquellos atletas indebidamente equipados o que incumplan la Normativa sobre publicidad.

**Art. 11º.-** Las situaciones no previstas en este Reglamento quedan sujetas a las normas de la F.A.M. Las reclamaciones se harán verbalmente al Juez Árbitro y deben realizarse sin dilación, no más tarde de treinta minutos después de haberse anunciado oficialmente los resultados de la prueba.

**Art. 12**º.- Recibirán medalla los tres primeros clasificados de cada prueba. Todo aquel premiado que no suba al pódium a recoger su medalla, se entenderá que renuncia a ella.

Art. 13º.- Homologación de artefactos:

Hasta una hora y media antes de la prueba en la jabalina Hasta una hora antes de la prueba en peso, disco y martillo





















Atletismo desde 1989

## 1 JORNADA DIA 8 DE JULIO DE 2017

	CARRERAS			
18.00	110 MV	М	Final	1,067-13,72*9,14*14,02
10.00	100 MV	F	Semifinal	0,84-13,00*8,50*10,50
18.40	100 ML	F	Semifinal	0,04 13,00 0,30 10,30
10.40	100 ML	M	Semifinal	
19.20	400 ML	F	Semifinal	
13.20	400 ML	M	Semifinal	
20.00	800 ML	F	Semifinal	
20.00	800 ML	M	Semifinal	
20.35	1.500 ML	M	Semifinal	
21.00	1.300 MV	F	Final	0,84-13,00*8,50*10,50
21.00	110 MV	r M	Control	1,067-13,72*9,14*14,02
21.15	100 ML	F	Final	1,007-13,72 9,14 14,02
21.13	100 ML	r M	Final	
21.25	5.000 ML	M	Final	
21.25	3.000 IVIL	IVI	FIIIdI	
	CONCURSOS			
17.00	MARTILLO	F	Final	4 Kg
18.00	TRIPLE	F	Final	11 m, 9 m
	PERTIGA	M	Final	, -
	PESO	M	Final	7,260 Kg.
18.30	DISCO	F	Final	1 Kg.
19.30	TRIPLE	M	Final	13 m, 11 m
	PESO	F	Final	4 Kg.
20.00	DISCO	M	Final	2 Kg.
		2ª JORNADA DÍA	9 DE JULIO DE	2017
	CARRERAS			
10.00	5.000 ML	F	Final	
10.30	3.000 Obst.	F	Final	
	3.000 Obst.	M	Final	
11.05	200 ML	F	Semifinal	
	200 ML	M	Semifinal	
11.45	400 MV	M	Final	0,914-45*35*40
	400 MV	F	Final	0,762-45*35*40
12.10	1.500 ML	F	Final	
	1.500 ML	M	Final	
12.30	800 ML	F	Final	
	800 ML	M	Final	
12.50	400 ML	F	Final	
	400 ML	M	Final	
13.05	200 ML	F	Final	
	200 ML	M	Final	
	CONCURSOS			
10.00	MARTILLO	M	Final	7,260 Kg
	LONGITUD	F	Final	
	ALTURA	M	Final	
	PÉRTIGA	F	Final	
11.20	JABALINA	F	Final	600 g
11.30	ALTURA	F	Final	
	LONGITUD	M	Final	
12.40	JABALINA	M	Final	800 g













